5. Tharinger Stadtumbaukonferenz

am 17. September 2007 in Gera

Stadtland Thiringen — Chancen in Europa

ab 9.00 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.30 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

14.15 Uhr

14.45 Uhr

15.45 Uhr

16:00 Uhr

Einlass, Kaffee

BegrifRung
LMR Olaf Langlotz

Thuringer Ministerium fur Bau und Verkehr

BegrufRung

Dr. Norbert Vornehm
Oberbirgermeister der Stadt Gera

Perspektiven fir die Stadtentwicklung und
den Stadtumbau in Thiringen

Andreas Trautvetter
Thiringer Minister fur Bau und Verkehr

Bericht der Begleitforschung

Hermann Stréb, Petra Rosner
ARGE Begleitforschung

Position des Bundes

Dr. Janos Brenner
Bundesministerium fur Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

Mittagspause/ Pressekonferenz

Verstarkung des Stadtumbauprozesses durch
EU-Fordermittel

Dr. Sabine Awe Thiringer Ministerium fur Wirtschaft,
Technologie und Arbeit;

Rolf Bechstedt Thiringer Landesverwaltungsamt

LMR Olaf Langlotz Thiringer Ministerium fiir Bau und Ver-
kehr

Braucht der Stadtumbau Events? Stadtumbau
in Gera - zwischen BUGA und Urban
Konrad Steinbrecht stadt Gera

Plenumsdiskussion
Moderation und Restimee LMR Olaf Langlotz
Thiringer Ministerium fur Bau und Verkehr

Ende der Konferenz

gefuhrter Rundgang durch die BUGA



